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22 lutego 2013 r. - w roku jubileuszu 15-lecia współpracy Krakowa i Innsbrucka – Konsul Honorowy RP w
Tyrolu Eugen Sprenger oraz była Burmistrz Innsbrucka Hilde Zach (pośmiertnie) otrzymali Krzyże
Kawalerskie Orderu Zasługi Rzeczypospolitej Polskiej.

W uroczystości, która odbyła się w Innsbrucku, wziął udział Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa
Tadeusz Trzmiel.To wysokie odznaczenie państwowe zostało przyznane przyjaciołom z Innsbrucka
przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej na wniosek Prezydenta Miasta Krakowa Jacka
Majchrowskiego, w uznaniu ich dokonań i wybitnych zasług dla naszego miasta i jego współpracy ze
stolicą Kraju Związkowego Tyrolu. „Obecny od ponad 30 lat w życiu politycznym Innsbrucka Konsul
Honorowy RP w Kraju Związkowym Tyrolu, długoletni wiceburmistrz Innsbrucka oraz  prezes
Innsbruckiego Funduszu Socjalnego – Pan Eugen Sprenger – w znaczący sposób przyczynił się do
narodzin i rozwoju partnerstwa Innsbrucka i Krakowa. Kraków od początku zyskał w osobie Pana
konsula Sprengera oddanego rzecznika i przyjaciela” – powiedział Tadeusz Trzmiel podczas laudacji
na cześć Eugena Sprengera. Charytatywna działalność Pana Eugena Sprengera oraz jego pochodzącej
z Polski małżonki Maryli na rzecz krakowskich ośrodków pomocy społecznej i innych instytucji została
doceniona przez Radę Miasta Krakowa, która w 2006 r. przyznała im tytuł Filantropa Roku. Był to
jedyny jak dotąd przypadek otrzymania tej zaszczytnej nagrody przez darczyńców spoza granic Polski.

Oficjalne kontakty Krakowa i Innsbrucka nawiązane zostały w 1998 r. W ciągu 15 lat partnerstwa
współpraca rozwinęła się w szczególności w dziedzinie edukacji, kultury, promocji oraz pomocy
socjalnej. Dzięki życzliwemu wsparciu byłej Burmistrz Innsbrucka Hilde Zach – cenionego
europejskiego autorytetu w dziedzinie kultury i zagorzałej orędowniczki idei partnerstwa miast –
możliwe było zrealizowanie licznych wspólnych projektów, m.in. „Dni Krakowa” w Innsbrucku oraz
„Dni Innsbrucka” w Krakowie. Wzajemne kulturalne prezentacje miast odbyły się dwukrotnie - w 2002
r. i 2009 r. – a na ich bogaty program złożyły się wystawy plastyczne, koncerty muzyki symfonicznej,
dawnej, jazzowej, żydowskiej i organowej. Ważnym elementem współpracy miast jest wymiana
doświadczeń np. w zakresie organizacji imprez masowych, zarządzania centrum kongresowym czy
systemu funkcjonowania domów pomocy społecznej i domów seniora, który w Innsbrucku
zorganizowany jest wzorowo. Renomowana, znana poza granicami Tyrolu szkoła turystyczno-
gastronomiczna Villa Blanka oferuje uczniom krakowskich szkół gastronomicznych roczne staże,
podczas których nasi stypendyści zdobywają merytoryczną wiedzę oraz dodatkowo cenne
kompetencje językowe.


